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Referat fra møde i skolebestyrelsen mandag den 27. november 2023 

 

1. Oplæg ved pædagogisk vejleder Thue Sommer – herunder drøftelse af materiale til 

seksualundervisning  

2. Godkendelse af referat og dagsorden 

Intet at bemærke 

3. Orientering ved Jens Frostholm –  

Økonomi: Vi har været nødt til at lave en økonomisk opbremsning, hvilket har betydet, at der ikke 

er genbesat i to lærerstillinger og to pædagogstillinger. Baggrunden er, at elevtilgangen ikke har 

været så stor som forventet. I 2024 skal vi yderligere indfase en besparelse fra budgetforliget. I 2024 

trækkes al økonomi omkring bygninger ud til en central enhed i bygningsafdelingen (dvs. 

bygningsvedligehold, el, vand, varme og pedelfunktionen), der trækkes i alt 7 millioner ud. Det ser 

for nuværende ud til, at der er balance i økonomien for 2024.  

Der skal ske væsentlige besparelser i administrationen i Aarhus Kommune, hvilket betyder, at 26 

administrationsledere reduceres til 10, og de administrative fællesskaber bliver således større. Fra 

2027 vil administrationen på Langagerskolen, Stensagerskolen, Klubben Holme Søndergård og 

Specialdagtilbud Skovbrynet blive samlet i en administrativ enhed. Vi vil have stor opmærksomhed 

på, om der kommer til at ske opgaveglidning i organisationen i den forbindelse. Langagerskolens 

LMU udarbejder et høringssvar.  

Kørsel: Ændringerne træder i kraft i etaper. Første ferie, hvor der skal søges om kørsel, bliver i 

påskeferien. Det forventes, at alle ændringer er indfaset i forbindelse med det nye skoleår. Der er 



 

 

fortsat udfordringer med manglende aflysning af kørsler. Det er forældrenes ansvar, skolens 

personale prøver at opfange fejl, men de kan ikke opdag alle. 

Kapacitetsudvidelse: Det er endt ud med fire scenarier: 1: Udbygning af Bøgeskov Høvej til 380 

elever, 2: Permanentgørelse af Kolt og lidt udvidelse på Bøgeskov Høvej, 3: Nybyg i nærheden af 

Lisbjerg Skole, med henblik på samarbejde og 4: Ombygning af Elev Skole, denne ombygning vil dog 

kun skabe 50-80 pladser og uden mulighed for at bygge ud.  

Forslagene skal på direktionsmøde og til endelig rådmandsbeslutning 

Klyngesamarbejde: Skolerne samles i klynger i forbindelse med arbejdet med stærkere 

børnefællesskaber, der vil i klyngerne blive etableret K+ klasser for børn, der har brug for en mere 

skærmet enhed. 

Langagerskolen, Stensagerskolen, Klubben Holme Søndergaard og Specialdagtilbud Skovbrynet 

bliver en klynge. Samarbejdet her vil mere handle om pædagogisk udvikling. 

4. Eventuelt. 

Intet 
 
 
 


